



17.10.2022

Lausuntopyyntöne 27.9.2022

## **Luonnos hallituksen esitykseksi eduskunnalle kaivosmineraaliveroa koskevasta lainsäädännöstä**

Elinkeinoelämän keskusliitto EK kiittää mahdollisuudesta lausua luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle kaivosmineraaliveroa koskevasta lainsäädännöstä.

Esityksessä ehdotetaan, että otetaan käyttöön uusi, Suomessa louhituihin kaivosmineraaleihin kohdistuva vero. Ehdotettava veromalli olisi luonteeltaan rojaltityyppinen suoritus, joka olisi mahdollisimman yksinkertainen ja kaavamainen, kuitenkin niin, että veromallissa otettaisiin huomioon yhtäältä metallimalmien ja muiden kaivosmineraalien välinen eroavaisuus ja toisaalta metallimalmien väliset erot niiden arvoissa ja malmipitoisuuksissa.

Kaivosteollisuus ei ole oma taloudesta erillinen kokonaisuutensa, vaan osa kokonaisuutta. Esimerkiksi vihreä siirtymä ei ole mahdollista ilman kaivosteollisuutta ja sen myötä saatavia kaivannaisia. Näin ollen perustelluinta olisi ollut valita valmistelun pohjaksi verotyyppi, joka vääristää investointipäätöksiä mahdollisimman vähän. EK toistaa valmistelun aiemmassa vaiheessa esiin nostamansa ajatuksen siitä, että uutta veroa säädettäessä veron luonnetta ei tule tarkastella lyhytjänteisesti, vaan valmisteluun on varattava riittävän pitkä aika. Veromallia ei tule ratkaista sen perusteella, mikä olisi lyhyellä tähtäimellä helpoimmin toteutettavissa oleva malli. Näin ollen rojaltipohjaisen mallin sijasta verotuksen kokonaisuuden kannalta perustellumpi malli olisi ollut nettotuloon perustuva malli.

Koko verojärjestelmän kannalta on lisäksi todettava, että EK suhtautuu kriittisesti uuteen veroon, jonka tuotto-odotus on vain 25 miljoonaa euroa. Verojärjestelmän yksinkertaisuus ja kannon prosessien hallittavuus niin yritysten kuin Verohallinnon päässä on jo arvo itsessään.

Nyt esitetty malli poikkeaa aiemmista Suomessa voimassa olevista valmisteverotuksen muodoista myös periaatteellisesti, kun veron

Talouspolitiikka/Veropolitiikka  
Tiina Ruohola

17.10.2022

määräytymiseen vaikuttaa niin louhittu määrä kuin louhitun määrän sisältämien metallien arvo. Verotuksessa ennakoitavuus on yritysten kannalta yksi tärkeimmistä arvoista. EK pitää tärkeänä, että veron perusteen määräytyminen on läpinäkyvää.

Esityksessä ehdotetaan uuden lain tulevan voimaan 1.1.2024 alkaen. EK pitää riittävää valmistautumisaikaa niin yritysten kuin Verohallinnon ohjeistuksen ja valmistautumisen kannalta tärkeänä.

Kunnioitavasti

Elinkeinoelämän keskusliitto EK  
Talouspolitiikka

Penna Urrila  
Johtaja